Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

MOÇÃO Nº 237/2023

Manifesta aplauso à empresa
barbarense Paladino Pet, pelos
seus dezoito anos de história.

Senhor Presidente,
Senhores Vereadores,
Senhoras Vereadoras.

CONSIDERANDO que a Paladino Pet foi fundada em Santa
Bárbara D'Oeste, SP, em 2005, inicialmente com o nome Enkrenkinhas;

CONSIDERANDO a história de luta da fundado Gislene Cristina
Defavori Duzzi, que iniciou serviços de banho e tosa no quintal dos pais,
antes de instituir seu negócio;

CONSIDERANDO o apoio de Rodrigo Duzzi, marido de Gisele, que
se tornou sócio do empreendimento logo no segundo ano de existência,
firmando parcerias que colaboraram com o crescimento do negócio, que
até então vinha se desenvolvendo através da propaganda “boca a boca”
dos clientes satisfeitos;

CONSIDERANDO todas as dificuldades enfrentadas à época, sem
os atuais meios de comunicação e divulgação;

CONSIDERANDO as intempéries, como a necessidade de alterar-
se o nome da empresa em 2017;

CONSIDERANDO que mesmo após a instituição do nome
Paladino Pet a empresa seguiu firme e em ascensão, com história
marcada pela perseverança, dedicação e amor pelos animais;

CONSIDERANDO que, ao final de 2022 a Paladino alcançou a
vitória de instalar-se em sede própria, ampla, elegante, pensada no
conforto animal;

CONSIDERANDO QUE a Paladino Pet é uma empresa de grande
importância para a economia e para a comunidade de Santa Bárbara
D'Oeste, completando em 2023, 18 anos de atuação em nossa cidade, se
destacando pela qualidade dos produtos e serviços oferecidos aos seus
clientes;

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
73

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: Y

T
X

C
-2

Z
1E

-P
8W

H
-G

13
8

Câmara Municipal de Santa Bárbara D´Oeste
“Palácio 15 de Junho”

CONSIDERANDO que a Paladino Pet tem participação em ações
que geram conscientização sobre saúde animal, visando garantir uma
vida digna e saudável aos nossos amigos de quatro patas, sendo uma
referência para o comércio local, com presença e reconhecimento da
marca no mercado durante sua história e trajetória;

CONSIDERANDO QUE a Paladino Pet compromisso com a ética,
a responsabilidade social e o bem-estar PET, contribuído
significativamente para a comunidade de Santa Bárbara D'Oeste em sua
trajetória, contribuindo para o fortalecimento do comércio barbarense,
merece nosso reconhecimento e aplausos.

Por todas as razões aqui expostas, nos termos do Capítulo IV do Título V
do Regimento Interno desta Casa de Leis, A CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA
BÁRBARA D’OESTE, ESTADO DE SÃO PAULO, manifestamos aplauso
Manifesta aplauso à empresa barbarense Paladino Pet, pelos seus dezoito anos
de história, encaminhando-se cópia da presente moção em nome de seus
proprietários, Sra. Cristina Defavori Duzzi sabia e Sr. Rodrigo Duzzi, ao
endereço: Av. Laerson Andia, 707 - Jardim Firenze, Santa Bárbara d'Oeste - SP,
13450-862.

Plenário “Dr. Tancredo Neves”, em 03 de maio de 2023.

Bachin Jr.
-Vereador-

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
73

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: Y

T
X

C
-2

Z
1E

-P
8W

H
-G

13
8

 CÂMARA MUNICIPAL DE SANTA BARBARA D’OESTE

Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste, 9 de maio de 2023

3

Assinaturas Digitais

O documento acima foi proposto para assinatura digital na Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste. Para
verificar as assinaturas, clique no link:
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YTXC2Z1EP8WHG138, ou vá até o site
http://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar e utilize o código abaixo para verificar se este
documento é válido:

Código para verificação: YTXC-2Z1E-P8WH-G138

D
O

C
U

M
E

N
T

O
 A

S
S

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
E

N
T

E
 -

 P
R

O
T

O
C

O
LO

 N
º

40
73

/2
02

3
10

/0
5/

20
23

 0
9:

41
 -

 C
H

A
V

E
: Y

T
X

C
-2

Z
1E

-P
8W

H
-G

13
8

https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar?chave=YTXC2Z1EP8WHG138
https://santabarbara.siscam.com.br/documentos/autenticar

	Sino.Siscam.ChaveArquivo: YTXC2Z1EP8WHG138
		2023-05-12T11:06:23-0300
	Câmara Municipal de Santa Bárbara d´Oeste
	Assinatura